


Edição 2.317 | Ano 11
25 de maio de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

PREGÃO ELETRÔNICO 053/2022 E PREGÃO ELETRÔNICO 054/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA
PORTARIAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CONVITE
CONVITE - AUDIÊNCIA PÚBLICA, ONDE SERÃO APRESENTADOS OS RELATÓRIOS DAS METAS FISCAIS,

REFERENTES AO 1º QUADRIMESTRE DO EXERCÍCIO DE 2022. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: Q2EC1CWL-PIIYP59U-LORMAKG4-RRNWUIZH
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



                      ESTADO DA BAHIA
                      PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
                                      CNPJ: 13.913.363/0001-60

AVISO DE LICITAÇÃO

PUBLICIDADE DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO
 N° 053/2022

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Miguel Calmon, Estado da

Bahia,  no  uso  de  suas  atribuições,  participa  aos  interessados  que  foi

publicado o edital de Pregão Eletrônico nº 053/2022, tipo Menor Preço

por Item, Através do site www.licitacoes-e.com.br, que tem como objeto o

registro  de  preço  para  eventual  aquisição  de  frutas  e  verduras  para

manutenção  da  secretaria  de  educação  do  município. A sessão  pública

eletrônica está prevista para a data de 06 de junho de 2022 a partir das

09:00h. O Edital e anexos encontram-se a disposição dos interessados na

sala  da  Comissão,  no  horário  das  08h00min  às  17h00min,  no  Site

licitações-e e no Site da prefeitura. 

Maiores informações na sede da Prefeitura/Setor de Licitação, nos sites:

https://acessoainformacao.miguelcalmon.ba.gov.br/,  www.licitacoes-

e.com.br ou ainda através do E-mail: licitacao.pmmc02@gmail.com. 

Miguel Calmon, 25 Junho de 2022.

Weskley Marley Almeida Pereira 

Pregoeiro Oficial

Edição 2.317 | Ano 11
25 de maio de 2022

Página 3

PREGÃO ELETRÔNICO 053/2022 E PREGÃO ELETRÔNICO 054/2022

Certificação Digital: Q2EC1CWL-PIIYP59U-LORMAKG4-RRNWUIZH
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



                      ESTADO DA BAHIA
                      PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
                                      CNPJ: 13.913.363/0001-60

AVISO DE LICITAÇÃO

PUBLICIDADE DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO
 N° 054/2022

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Miguel Calmon, Estado da

Bahia,  no  uso  de  suas  atribuições,  participa  aos  interessados  que  foi

publicado o edital de Pregão Eletrônico nº 054/2022, tipo Menor Preço

por Item, Através do site www.licitacoes-e.com.br, que tem como objeto o

registro de preço para eventual aquisição de óculos de grau para pacientes

membros de famílias de baixa renda em estado de vulnerabilidade social. A

sessão pública eletrônica está prevista para a data de 06 de junho de 2022 a

partir  das  15h.  O  Edital  e  anexos  encontram-se  a  disposição  dos

interessados na sala da Comissão, no horário das 08h00min às 17h00min,

no Site licitações-e e no Site da prefeitura. 

Maiores informações na sede da Prefeitura/Setor de Licitação, nos sites:

http://acessoainformacao.miguelcalmon.ba.gov.br/,  www.licitacoes-

e.com.br ou ainda através do E-mail: licitacao.pmmc02@gmail.com. 

Miguel Calmon, 25 de junho de 2022.

Weskley Marley Almeida Pereira 

Pregoeiro Oficial

Edição 2.317 | Ano 11
25 de maio de 2022

Página 4

Certificação Digital: Q2EC1CWL-PIIYP59U-LORMAKG4-RRNWUIZH
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



 

Av. Odonel Miranda Rios, 45, 1º andar - Centro - 44720-000 - Miguel Calmon – Bahia 

Tel.: 74. 3627-2121 

www.miguelcalmon.ba.gov.br 

 

PORTARIA Nº. 68/2022 
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - EXONERAR o Sr. ADEMILSON DOURADO RIBAS, para o cargo em 

comissão, de Gerente de Tributos, padrão CC-VII, da Secretaria Municipal de 

Planejamento e Fazenda. 

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 01 de maio de 2022.  

  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 

Gabinete do Prefeito, 25 de maio de 2022. 

 

José Ricardo Leal Requião 

          Prefeito Municipal 

 

 

Edição 2.317 | Ano 11
25 de maio de 2022

Página 5

PORTARIAS

Certificação Digital: Q2EC1CWL-PIIYP59U-LORMAKG4-RRNWUIZH
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



 

Av. Odonel Miranda Rios, 45, 1º andar - Centro - 44720-000 - Miguel Calmon – Bahia 

Tel.: 74. 3627-2121 

www.miguelcalmon.ba.gov.br 

 

PORTARIA Nº. 69/2022 
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

Art.71, Inciso VII, pela presente,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - NOMEAR o Sr. ALEXANDRE DE SOUZA RIOS, para o cargo em 

comissão, de Gerente de Tributos, padrão CC-VII, da Secretaria Municipal de 

Planejamento e Fazenda. 

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 01 de maio de 2022.  

  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 

Gabinete do Prefeito, 25 de maio de 2022. 

 

José Ricardo Leal Requião 

          Prefeito Municipal 

 

 

Edição 2.317 | Ano 11
25 de maio de 2022

Página 6

Certificação Digital: Q2EC1CWL-PIIYP59U-LORMAKG4-RRNWUIZH
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



CONVITE
 

 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON, ESTADO

DA BAHIA, no uso de suas atribuições que lhe conferem o art. 71, inciso

VII  da  Lei  Orgânica  Municipal,  considerando  o  disposto  no  artigo  9º,

Parágrafo 4º, da Lei Complementar nº 101, de 04 de maio de 2000, Lei de

Responsabilidade Fiscal, convida a população calmonense para participar

da  AUDIÊNCIA PÚBLICA,  onde serão apresentados os Relatórios das

Metas Fiscais, referentes ao 1º Quadrimestre do Exercício de 2022.

 

Local: Câmara Municipal de Vereadores
Data: 26 de maio de 2022
Horário: 10h

Transmissão pelo facebook

Av. Odonel Miranda Rios, 45, 1º andar - Centro - 44720-000 - Miguel Calmon –

Bahia Tel.: 74. 3627-2121

www.miguelcalmon.ba.gov.br

Edição 2.317 | Ano 11
25 de maio de 2022

Página 7

CONVITE - AUDIÊNCIA PÚBLICA, ONDE SERÃOAPRESENTADOSOS RELATÓRIOS DASMETAS FISCAIS,
REFERENTES AO 1º QUADRIMESTRE DO EXERCÍCIO DE 2022.

Certificação Digital: Q2EC1CWL-PIIYP59U-LORMAKG4-RRNWUIZH
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br


	AVISO
	PREGÃO ELETRÔNICO 053/2022 E PREGÃO ELETRÔNICO 054/2022

	PORTARIA
	PORTARIAS

	CONVITE
	CONVITE - AUDIÊNCIA PÚBLICA, ONDE SERÃO APRESENTADOS OS RELATÓRIOS DAS METAS FISCAIS, REFERENTES AO 1º QUADRIMESTRE DO EXERCÍCIO DE 2022.


		2022-05-25T16:29:46-0300




